2021 年 12 月 10 日
各   位

会 社 名 東邦ホールディングス株式会社
代表者名 代 表 取 締 役 社 長  有 働  敦
 （コード番号 8129 東証第一部）
問合せ先 取 締 役  経 営 管 理 本 部 長  兼

経営企画・ I R 部長  河村  真
 （ 電 話  03－ 6838－ 2803）

セルジェンテック株式会社との資本業務提携についてのお知らせ

 東邦ホールディングス株式会社（本社：東京都、代表取締役社長：有働 敦、以下「東邦ホール

ディングス」）は、このたび、セルジェンテック株式会社（本社：千葉県、代表取締役社長：麻生

雅是、 以下「セルジェンテック社」）に出資いたしましたので、下記のとおりお知らせいたしま

す。

記
１．資本業務提携の理由
東邦ホールディングスは、医療・健康・介護分野に携わる企業集団として、「全ては健康を願

う人々のために」のコーポレート・スローガンの下、医薬品卸売、調剤薬局、医薬品製造販売、顧

客支援システムの開発・提供等の事業を展開するとともに、地域医療連携や在宅・介護分野への

取り組みを積極的に推進しております。
セルジェンテック社は、千葉大学と共同で、脂肪細胞を用いた遺伝子治療用細胞医薬品の開発

を進めており、脂肪細胞の安定した寿命を活かし、一回の移植で長期にわたる治療効果をもたら

す再生医療・遺伝子治療医薬品の実用化を目指しています。本技術を用いた医薬品は、既に治験

段階に入っているものもあり、実用化間近であります。
東邦ホールディングスは、セルジェンテック社の事業活動を高く評価し、今回の出資を通じて、

同社が推進する研究開発を支援するとともに、遺伝子治療医薬品や再生医療等製品をはじめとす

るスペシャリティ医薬品への取り組みを強化していきたいと考えております。

２．セルジェンテック社の概要
（１）商 号 ： セルジェンテック株式会社
（２）所 在 地 ： 千葉県千葉市中央区亥鼻一丁目 8 番 15 号

千葉大亥鼻イノベーションプラザ
（３）代 表 者 ： 代表取締役社長 麻生雅是
（４）設 立 年 月 ： 2003 年 10 月 20 日
（５）事 業 内 容 ： 遺伝子治療用ヒト脂肪細胞医薬品の研究開発
（６）資 本 金 ： 3 億 6349 万円
（７）決 算 期 ： 12 月 31 日
（８）従 業 員 数 ： 25 名

３．今後の見通し
本件に伴う業績への影響は軽微なものと見込んでおりますが、今後開示の必要性が生じた場合

には速やかに開示いたします。
以 上